
Čistící Siloaspiratér - MC 01-70 (-60; -50) 
 

Je kombinovaný vzduchový a sítový čistící stroj, který je určen pro předčištění 

obilovin a zrnin. Používá se také ve mlýnech a pivovarech pro hlavní čištění. Hrubší 

nečistoty (sláma, zbytky klasů atd.) jsou odstraňovány v bubnovém třídiči, hlavní 

čištění je prováděno vzduchem a ve 

dvou sítových boxech. 

Siloaspiratér MC 01 je dodáván ve 

dvojím provedení – s bubnovým 

třídičem nebo s jednoduchým 

podávacím zařízením. V každém 

sítovém boxu jsou dvě sady sít 

s kuličkovým čištěním síta. Horní síta 

odstraňují hrubší nečistoty, spodní pak 

separují písek a drobné odpady. 

Pohon stroje může být opatřen 

frekvenčním měničem, kvůli úpravě 

rychlosti prosévání. 

 

 

 

 

1) Spodní sítový box 

2) Horní sítový box 

3) Podávací zařízení materiálu (nebo 

zde může být bubnový třídič) 

4) Odsávací ventilátor 

5) Regulační klapky 

6) Expanzní komory 

7) Vzduchové kanály 

8) Šnekový dopravník na odpady 
 
 
 
 



Rozměrová a výkonostní tabulka: 
 

Technické údaje 

     Typ MC 01 - 50 MC 01 - 60 MC 01 - 70 

Výkon při čištění (t.h-1) 50 – 60 60 – 70 70 – 80 

Výkon při čištění slad.ječmene (t.h-1) 8 11 13 

Šířka síta (mm) 1 000 1 250 1 500 

Plocha síta (m2) 8 10 12 

Výkon motoru ventilátoru (kW) 5,5 7,5 7,5 

Výkon motoru síta (kW) 1,5 2,2 2,2 

Největší množství vzduchu (m3.h-1) 7 000 9 000 11 000 
 

      Rozměry 

Výška (mm) 3 200 3 200 3 200 

Délka (mm) 2 900 2 900 2 900 

Šířka (mm) 1 500 1 830 2 080 

Hmotnost (kg) 1 400 1 675 1 950 

 
 
 
 
 
 

MOZA, s.r.o. 
Sladovnická 4 
620 00 Brno 
tel: 544 246 054 
fax: 544 246 055 
e-mail: moza@moza.cz 

MOZA, s.r.o. – provoz Šlapanice 
Lidická 15 (areál papíren) 
664 51 Šlapanice 
tel: 544 246 144 
fax: 544 246 055 
web: www.moza.cz 


